2013 se suscribió el Acta de Recepción de Obra, en la que quedó constancia

que la obra había sido terminada a confonnidad de la Entidad.

16. Sabina sostuvo que con fecha 12 de agosto de 2013, mediante Carta N° 132-

2013-SCG, requirió a la MDEA el pago resultante de la liquidación del

Contrato, cul" monto sería de SI. 190,310.53 (Ciento Noventa Mil

Trescientos Diez con 53/100 Nuevos Soles), reiterando dicho requerimiento

con Carta SIN, de fecha 6 de noviembre de 2013.

17. La Contratista con fecha 29 de octubre de 2013, mediante Carta N° 167-

2013-SCG, remitieron a la Entidad el informe de Liquidación de Obra

[...]

Señaló la Demandante que agotado el mecanismo de resolución de disputas

antes referido, con fecha 7 de enero de 2014, solicitaron a la Entidad,

mediante CARTA SIN, el inicio de un arbitraje,paraque a través de tal vía se

ordene a la comuna les pague SI. 190,310.53 (Ciento Noventa Mil

Trescientos Diez con 53/100 Nuevos Soles), por concepto de pago

liquidacióndel Contrato N° 014-2013-MDEA.

19. Añadió la Conrratisra que a rra\-és de la Resolución Gerencial~: :I7-2:1-l-

GDU-MDEA, de fecha 27 de enero de 20J.l, a Entidad aprobó la liquidación

de la obra "Creación de Bouleyard Tayacaja, JI crapa, Distrito de El Agustino